
МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КУЛЬТУРЫ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

«РЕГИОНАЛЬНЫЙ РЕСУРСНЫЙ ЦЕНТР В СФЕРЕ КУЛЬТУРЫ И  

ХУДОЖЕСТВЕННОГО ОБРАЗОВАНИЯ» 

 
620014, г. Екатеринбург, ул. 8 Марта, 24          тел. 8 (343) 372-79-70, факс 8 (343) 372-79-66, e-mail: rrc@egov66.ru 

 
 

П Р И К А З 

 

05.05.2023 г.                               № 86/1-О                 г. Екатеринбург 

 

О проведении Международного конкурса 

пианистов имени М.В. Андрианова 

 

В соответствии с Планом мероприятий по реализации государственной 

программы Свердловской области «Развитие культуры в Свердловской области 

до 2027 года», утвержденной постановлением Правительства Свердловской 

области от 21.10.2013 №1268-ПП, «Мероприятия в сфере культуры и искусства, 

в том числе реализация культурно-массовых мероприятий (фестивалей, смотров, 

конкурсов), направленных на поддержку самодеятельного художественного 

творчества, проведение творческих мероприятий (конкурсов, фестивалей) для 

детей» на 2023 год, утвержденный приказом Министерства культуры 

Свердловской области от 02.02.2023 №58 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Провести в период с 20 июля по 01 ноября 2023 года Международный конкурс 

пианистов имени М.В. Андрианова в соответствии с регламентом и положением 

конкурса. Определить площадки проведения конкурса: ФГБОУ ВО «Уральская 

государственная консерватория имени М.П. Мусоргского» (по согласованию), 

ГБПОУ СО «Свердловское музыкальное училище имени П.И. Чайковского 

(колледж)» (по согласованию). 

2. Утвердить состав организационного комитета согласно Приложению №1. 

3. Утвердить состав жюри конкурса согласно Приложению №2. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

     

                                                     

  Директор                                                                                             Н.В. Клещева 
 

 

 

 

 

 

Кривенцев М.В. 

тел: +7(343) 372-79-31    



 Приложение №1 

к приказу от 05.05.2023 №86/1-О 

 

 

Состав организационного комитета  

Международного конкурса пианистов имени М.В. Андрианова 

 

 

Председатель организационного комитета: 

Клещева Наталья Валерьевна – директор Государственного автономного 

учреждения культуры Свердловской области «Региональный ресурсный центр 

в сфере культуры и художественного образования» 

 

Члены организационного комитета: 

Важенин Александр Николаевич – директор Государственного бюджетного 

профессионального образовательного учреждения Свердловской области 

«Свердловское музыкальное училище имени П.И. Чайковского (колледж)» (по 

согласованию); 

 

Глазкова Ирина Валерьевна – заместитель директора Государственного 

автономного учреждения культуры Свердловской области «Региональный 

ресурсный центр в сфере культуры и художественного образования»; 

 

Головкин Евгений Викторович – главный специалист Государственного 

автономного учреждения культуры Свердловской области «Региональный 

ресурсный центр в сфере культуры и художественного образования»; 

 

Кривенцев Максим Владимирович – Государственного автономного 

учреждения культуры Свердловской области «Региональный ресурсный центр 

в сфере культуры и художественного образования»; 

 

Шитякова Анастасия Александровна – бухгалтер Государственного 

автономного учреждения культуры Свердловской области «Региональный 

ресурсный центр в сфере культуры и художественного образования»; 

 

Шкарупа Валерий Дмитриевич – ректор Федерального государственного 

бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Уральская 

государственная консерватория имени М.П. Мусоргского» (по согласованию). 
  



Приложение №2 

к приказу от 05.05.2023 №86/1-О 

 

Состав жюри  

Международного конкурса пианистов имени М.В. Андрианова 

 

Председатель жюри – Мечетина Екатерина Васильевна, заслуженная 

артистка Российской Федерации, доцент кафедры специального фортепиано 

Московской государственной консерватории им. П.И. Чайковского, солистка 

Московской государственной филармонии, лауреат премии Президента 

Российской Федерации (г. Москва). 

 

Члены жюри в номинации «Фортепиано соло» категории «А», «В»: 

Михайлов Евгений Владимирович – сопредседатель жюри, Заслуженный 

артист Российской Федерации, Народный артист Республики Татарстан, 

профессор, заведующий кафедрой специального фортепиано Казанской 

государственной консерватории имени Н. Г. Жиганова (г. Казань); 

 

Макарова Ирина Евгеньевна – заведующая отделением специального 

фортепиано Уральской специальной музыкальной школы (колледжа) (г. 

Екатеринбург); 

 

Рыбакова Наталья Николаевна – Заслуженная артистка Российской 

Федерации, профессор специального фортепиано и камерно-

концертмейстерского искусства Южно-Уральского государственного 

института искусств имени П.И. Чайковского (г. Челябинск). 

 

Члены жюри в номинации «Фортепиано соло» категории «С», «D»: 

Шкарупа Валерий Дмитриевич – сопредседатель жюри, заслуженный артист 

Российской Федерации, заслуженный деятель искусств Российской 

Федерации, профессор, ректор Уральской государственной консерватории им. 

М.П. Мусоргского (г. Екатеринбург); 

 

Загоровская Татьяна Михайловна – Заслуженная артистка Российской 

Федерации, профессор Санкт-Петербургской государственной консерватории 

им. Н.А.Римского-Корсакова (г. Санкт-Петербург); 

 

Якимова (Атлас) Надежда Яковлевна – преподаватель Свердловского 

музыкального училища им. П.И. Чайковского, профессор Уральской 

государственной консерватории им. М.П. Мусоргского (г. Екатеринбург). 

 

Члены жюри в номинации «Камерный ансамбль» категории «E», «F»: 

Поляков Вадим Станиславович – сопредседатель жюри, профессор, 

заведующий кафедрой камерного ансамбля и концертмейстерской подготовки 

Уральской государственной консерватории им. М.П. Мусоргского, 

преподаватель Уральской специальной музыкальной школы (колледжа) (г. 

Екатеринбург); 

 



Каракина Юлия Викторовна – лауреат всероссийских и международных 

конкурсов, преподаватель Уральской специальной музыкальной школы 

(колледжа) (г. Екатеринбург);  

 

Кудинов Алексей Вадимович - художественный руководитель «Мясковский - 

квартет», солист Уральского академического филармонического оркестра, 

лауреат всероссийских и международных конкурсов (г. Екатеринбург). 


